Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
____________________________ СОЮЗА ИВАНА ТУШЕВА____________________________

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861)2541827
e-mail: school47@kubannet.ru

П Р И К А З

«05» сентября 2024г. № 269-Л

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к государственной итоговой аттестации в

МАОУ С ( )Н1 № 47
в 2024-2025 учебном году.

В целях организации качественной подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по программам среднего общего
образования в МАОУ СОШ № 47, приказываю:

1 .Утвердить план МАОУ СОШ № 47 по подготовке к государственной
итоговой аттестации выпускников 11 классов в 2024- 2025 учебном году,
(приложение № 1)

2.Заместителю директора Н.С. Бессоновой обеспечить реализацию
плана в 2024-2025 учебном году.

3.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 47
/  \ ч Л  —у

С приказом ознакомлена:: / '
Н.С.Бессонова

Т. В. Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

приложение к приказу №269 -Д от 05.09.2024г.
Утверждаю

№ 47 г. Краснодара
Т.В. Легостаева

Директор
•/.О Ду о.

План
подготовки и проведения Государственной итоговой аттестации за курс сре,

МАОУ СОШ № 47 в 2024 -  2025учебном году.
ей школы

№  п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный Отметка об
исполнении

Н о р м а ти в н о -п р а в о в о е  соп р овож ден и е
1. Обновление нормативных документов о проведении

Государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ
(положения, инструкции, приказы).

В течение года Замдиректора Н.С. Бессонова регулярно

2. Наличие нормативно-правовых документов федерального,'
регионального и муниципального уровней, локальных актов
ОУ.

Весь период Замдиректора Н.С.Бессонова имеется

о J  .

Создание библиотечки учебно-методической литературы по
проведению Государственной итоговой аттестации в форме
ЕГЭ и осуществление постоянного пополнения данного
информационного банка. (КИМы, тесты, справочники,
задачники, методические пособия в помощь учителям и
учащимся по вопросам обобщающего повторения по учебным
предметам).

Весь период Руководители ШМО:

Библиотекарь -  Шпак С.А.
У чителя-предметн и ки

В предметных
кабинетах, в
библиотеке

4.

Обновление информационных стендов о подготовке к
итоговой аттестации, к проведению Государственной итоговой
аттестации в форме ЕГЭ для учителей, учащихся, родителей.

в течение года Зам. директора Н.С. Бессонова
классные руководители 11 -х
классов Катир Г'.В., Нефедова А.П.

регулярно

5.
Информирование выпускников о размещении перечня
вступительных испытаний на направления подготовки
(специальности) на сайтах ВУЗов и ССУЗов

до 30 января
2025г. Зам. директора Н.С. Бессонова

6.

__

Организация и проведение разъяснительной работы среди
выпускников, педагогов, родителей по вопросам подготовки и
проведения Государственной итоговой аттестации в форме

Сентябрь 2024 -
май 2025г.

. . . .

Зам. директора Н.С. Бессонова
классные руководители 11 -х
классов Катир Г.В., Нефедова А.П.

проводится

ЕГЭ, в том числе:
- об изменении минимальных баллов по предметам;
- об условиях выбора сдачи государственной итоговой
аттестации (ЕГЭ, ГВЭ);
- об условиях, при которых выпускникам не выдаётся аттестат
о среднем общем образовании;
- о сроках выбора и сдачи экзаменов;
- о сроках и месте подачи заявления для участия в ЕГЭ;
- о выборе для сдачи Государственной итоговой аттестации в
форме ЕГЭ по математике профильного или базового уровня;
- о разделе «Говорение» по иностранным языкам;
- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о выборе количества предметов для сдачи ЕГЭ, необходимых
для поступления в учебные заведения;
- о запрете использования на ЕГЭ мобильных телефонов, иных
средств связи и электронно-вычислительной техники, а также
дополнительных информационно-справочных материалов
- о проведение экзамена по информатике в компьютерной
форме.

Дополнительный
инструктаж
перед каждым
экзаменом

7.

Подготовка и размещение в СМИ и на сайте школы
материалов по разъяснению положения о формах и порядке
проведения Государственной итоговой аттестации в форме
ЕГЭ (ГВЭ) обучающихся, освоивших общеобразовательные
программы среднего общего образования

Октябрь 2024-
июнь 2025

Шевченко М.С. -  ответственная за
размещение информации на сайте
Зам. директора Н.С. Бессонова

О р ган и зац и он н ое соп р ов ож ден и е
1. Выявление уровня психологической готовности учащихся к

проведению Государственной итоговой аттестации в форме
ЕГЭ. Обратить внимание на психологическое состояние
учащихся сдающих математику, имеющих склонность к
гуманитарным дисциплинам.

регулярно
Педагог-психолог Ковальчук З.А.

2. Обсуждение вопросов подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации в 2025 году на
совещаниях при директоре и педагогических советах

Директор Т.В. Легостаева
Зам. директора Н.С. Бессонова

оJ. Формирование базы данных персонала ППЭ на
Государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ГВЭ

октябрь-ноябрь
2024

Зам. директора Н.С. Бессонова

1

4. Организация системы общественного наблюдения
Формирование базы данных общественных наблюдателей

До 05 апреля
2025

Зам. директора Н.С. Бессонова

5.

Организация оперативной методологической помощи
учителям выпускных классов по вопросам проведения
Государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ:
Использование многообразия форм организации

методологической помощи:
- индивидуальные консультации,
- семинары - совещания;
- посещение и анализ уроков обобщающего повторения,
собеседования;
- организация обучения учителей-предметников на курсах
повышения квалификации.

В течение года Руководители ШМО

6.

Составление индивидуальных программ преодоления
профессиональных затруднений учителя по вопросам
подготовки учащихся к Государственной итоговой аттестации
в форме ЕГЭ.

В течение года Руководители ШМО:

О буч ен и е уч а стн и к о в  Е Г Э
1. Формирование базы участников Государственной итоговой

аттестации
сентябрь
октябрь

Зам. директора Н.С. Бессонова

2. Разъяснение выпускникам содержания и целей и особенностей
проведения Государственной итоговой аттестации в форме
ЕГЭ

регулярно Зам. директора Н.С.Бессонова
классные руководители 11 -х
классов Катир Г.В.. Нефедова А.П

о
J) Изучение выпускниками нормативных документов но

Государственной итоговой аттестации.
Октябрь 2023 -
апрель 2024

Зам.директора Н.С.Бессонова
классные руководители 11-х
классов Катир Г.В.. Нефедова А.П

4 Проведение мониторинга информированности выпускников
об особенностях проведения Государственной итоговой
аттестации в 2024 году

Январь-февраль Зам.директора Н.С.Бессонова
классные руководители 11 -х

классов Катир Г.В., Нефедова А.П

5. Проведение обучающих занятий, консультаций по заполнению
бланков ЕГЭ.

ноябрь 2023
Март 2024

Зам.директора Н.С.Бессонова
классные руководители 11 -х
классов Катир Г.В., Нефедова А.П

6. Участие в пробных экзаменах в форме и по материалам ЕГЭ. Декабрь 2023
Март 2024 Зам.директора Н.С.Бессонова

Учителя -  предметники: Жуляева

Т.И. - учитель русской языка;
учитель математики;
А.П.Нефедова- учитель биологии;
Мищенко Е.С., учителя-
предметники, классные
руководители 11 -х классов

7. Участие учителей в обучении по подготовке организаторов
ППЭ

Март - апрель
2025

Директор Легостаева Т.В.
Зам.директора Н.С.Бессонова

8. Участие учителей-предметников в семинарах-совещаниях,
заседаниях МО, курсах повышения квалификации

В течении года Зам. директора Н.С.Бессонова

С ов ер ш ен ств о в а н и е  си стем ы  внутри ш к ол ьн ого  к онтроля

1 Анализ контрольных работ по итогам
каждой работы

Зам.директора Н.С.Бессонова
руководители ШМО

2 Посещение уроков обобщающего повторения По плану Замдиректора Н.С.Бессонова
Руководители ШМО

о Составление плана методической работы на основе
полученных результатов ЕГЭ. Внесение изменений по
результатам контрольных работ.

Август
В течении года

Зам .директора Н.С.Бессонова
руководители ШМО

4 Обобщение, изучение и распространение опыта учителей,
устойчиво обеспечивающих базовый и повышенный уровень
обучения учащихся.

регулярно Зам.директора Н.С.Бессонова
Руководители ШМО

В за и м о д ей ств и е  с роди тел ям и  вы п уск н и к ов

1 Наличие рекомендаций психолога по снятию стресса,
тревожности у учащихся и родителей.

регулярно Педагог - психолог Ковальчук З.А.

2
Разъяснительная работа с родителями и общественностью о
целях и порядке проведения Государственной итоговой
аттестации в форме ЕГЭ (ГВЭ)

регулярно Зам.директора Н.С.Бессонова

оJ)

Отражение в протоколах родительских собраний
взаимодействия родителей, учителей, учащихся по подготовке
и проведению Государственной итоговой аттестации в форме
ЕГЭ (ГВЭ)

По мере
проведения

Зам.директора Н.С.Бессонова
классные руководители 11 -х
классов Катир Г.В., Нефедова А.П

		2024-09-12T09:05:04+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна